1 IK 9273, SK 9273 / 25.01.05 f
Technique de surveillance
Relais de sous-intensités IK 9273, SK 9273
 varimeter
• Conformes à IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
• Monophasés
• Plages de mesure de 0,05 à 10 A
• Seuil de réponse réglable de 0,1 à 1 IN

IK 9273.11/100: mémorisation, courant de repos
IK 9273.11/110: mémorisation, courant de travail
Exemple de commande des variantes
IK 9273 .11 /_ _ _ AC 220 ... 240 V 50 / 60 Hz 10 A
     seuil plage de mes.
     fréquence assignée
     tension auxiliaire
     variante
     garn. en contacts
     type d'appareil
3 IK 9273, SK 9273 / 25.01.05 f
Exemple de raccordement avec séparation galvanique externe, par ex. par
transformateur d'intensité.
Attention : Au secondaire du transformateur d'intensité, on a le potentiel
L. Dans  ce cas, L/i - N peuvent être inversés pour avoir un
potentiel N au secondaire du transformateur.
L
L/i L/i
L/k
11
12 14N
N
M6888_a
Courbe caractéristique
Temporisation à l'enclenchement
La courbe représente la temporisation à l'enclenchement slon les valeurs
de mesure "Xan - Xab" en cas de mise sous tension ou de coupure subites.
Si la valeur de mesure change lentement, la temporisation diminue.
F =
1 2 3 4 5 10
0
20
40
60
80
100
200
300
320
Xab
Xan
t[ms]
F20 30
M 6705
Exemple de raccordement
Exemple de raccordement pour IK 9273/100 et IK 9273
Charge en série avec le contact. En cas de sous-intensité, la charge est
coupée, le défaut reste mémorisé. Redémarrage par le bouton ou "Arrêt/
Marche tension auxiliaire". Courant de mesure max. Imes = Ith = 5 A
Exemples de raccordement
L/i - N tension auxiliaire
L/i - L/k mesure du courant
L
L/i L/k 11
12 14N
N
charge
M6992_a
L
L/i L/k 11
12 14N
N
charge
M6997_a
I appliqué
I réglé
4 IK 9273, SK 9273 / 25.01.05 f
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• B.P. 1251 • Téléphone (+49) 77 23 / 654-0 • Téléfax (+49) 77 23 / 654-356